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Sammanfattning 

Förvaltningen har från Fritidsnämnden fått i uppdrag att under 2012 utarbeta och implemen-

tera en ny bidragsfördelningsmodell för kultur och samlingslokaler. Från och med den 1 ja-

nuari 2014 ska den nya bidragsmodellen åstadkomma tydlighet i frågor som till exempel vad 

bidraget är avsett för, hur det ska beräknas, hur mycket bidrag respektive förening ska få, vil-

ken redovisning föreningarna ska behöva lämna in för att få bidraget och vilka villkor som 

ska ställas på föreningarna i samband med beviljat bidrag. 

 

Förslag till beslut 

Fritidsnämnden föreslås besluta 

att den nya bidragsmodellen ska implementeras från 1 januari 2014  

att Folkets Hus föreningarna använder verksamhetsår 2013 som omställningsperiod 

att förvaltningen i dialog med Folkets Hus föreningarna utvärderar det nya systemet och 
återkommer med en rapport till nämnden samband med deras ansökningar för 2015 

  

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse  

Bilaga 1 

 

Beslutsplanering 

Fritidsnämndens Arbetsutskott 2013-04-11 

Fritidsnämnden 2013-04-18 

 

Ärendet 

Varje år söker Folkets Hus föreningarna bidrag till kultur och samlingslokaler samt för ge-
nomförande av egen verksamhet. Ansökningar om bidrag för verksamhetsår 2013 har in-
kommit från alla sex Folkets Hus föreningar. Den 13 december 2012 beslutade nämnden om 
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att förslag till nytt bidragssystem beslutas i nämnden under våren 2013 och att förvaltningen 
i avvaktan på nytt bidragssystem utbetalar följande belopp till respektive förening för år 
2013: Sofielund FH 700 000 kronor, Katrinelunds FH 200 000 kronor, Limhamns FH 
600 000 kronor, Motettens FH 700 000 kronor, Rosengårds FH 200 000 kronor och Hyllie 
FH 500 000 kronor.   Förvaltningen har från Fritidsnämnden fått i uppdrag att under 2012 
utarbeta och implementera en ny bidragsfördelningsmodell.  
 
Tidigare har fritidsförvaltningen föreslagit en fördelning som grundat sig på flera informat-
ionskällor som till exempel årsmöteshandlingar, verksamhetsberättelser, budgetredovisning-
ar, studiebesök, föreningarnas ansökningar till fritidsförvaltningen samt en historik av tidi-
gare års budgetfördelning av bidraget till kultur och samlingslokaler. 
 
Utredning avseende ny fördelningsmodell 
Den nya bidragsmodellen för kultur och samlingslokaler ska åstadkomma tydlighet i frågor 
som till exempel vad bidraget är avsett för, hur det ska beräknas, hur mycket bidrag respek-
tive förening ska få, vilken redovisning föreningarna ska behöva lämna in för att få bidraget 
och vilka villkor som ska ställas på föreningarna i samband med beviljat bidrag.  
Den största utmaningen för förvaltningen har varit att hitta en modell som ska kunna appli-
ceras på samtliga Folkets Hus föreningar. De sex föreningarna skiljer sig från varandra väl-
digt mycket.   
Några exempel på skillnaderna är kostnad/hyra för lokaler, antal anställda, antal föreningar 
som hyr lokaler, storlek på egen verksamhet osv. 
 
Förvaltningen har inlett arbetet med att skapa en mall för redovisning av olika parametrar 
knutna till Folkets Hus föreningars uthyrning av ändamålsenliga lokaler under perioden 1 juli 
2011 och 30 juni 2012. Mallen har utarbetats i samarbete med föreningarna. Föreningarna 
har sedan använt mallen och inkommit med uppgifter som tillsammans skulle ge en tydlig 
bild av hur omfattande uthyrningsverksamhet varje Folkets Hus förening har haft under ett 
års period.  Följande parametrar användes; i vilken omfattning har föreningen hyrt ut sina 
lokaler (antal dagar och antal timmar), till vem eller vilka som lokalerna hyrts ut (tre katego-
rier användes; föreningar, företag och privatpersoner), vilket var ordinariepriset per timme, 
vilket timpris betalade respektive kategori av hyresgäster och hur stor subvention fick varje 
hyresgäst.  
 
Förvaltningen har genomfört tre gemensamma träffar med representanter för samtliga Fol-
kets Hus föreningar samt en representant för Folkets Hus och Parker (Folkets Hus och Par-
ker är en folkrörelse med över 600 medlemsorganisationer som driver Folkets Hus, folkpar-
ker och festivaler i hela landet). Första mötet gick ut på att förklara och förstå mallen medan 
de andra två träffarna gick ut på att inhämta och delge information, bearbeta uppgifter och 
redovisa resultat för föreningarna. Föreningarna har utöver dessa möten sökt stöd och hjälp i 
processen vilket de fått av förvaltningen i form av telefonsamtal, mail och besök.  
 
Tydlighet i vad bidraget är avsett för 
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Efter kartläggningen och input från föreningarna har förvaltningen arbetat med att försöka 
hitta kopplingar mellan tidigare erfarenheter av bidragstilldelning, föreningarnas verklighet 
och de kända begreppen inom det ordinarie bidragssystemet.  
 
Under många år har fritidsförvaltningen gett bidrag till Folkets Hus föreningar. Bidraget be-
viljades på senare år inte efter en tydlig modell utan snarare utifrån en idé om att Folkets Hus 
behövs i Malmö och att ändamålet med bidraget var; 

• att underlätta för Folkets Hus föreningar att hyra ut ändamålsenliga lokaler till före-
ningar registrerade hos fritidsförvaltningen i Malmö Stad samt  

• att underlätta för Folkets Hus föreningar att bedriva egen verksamhet för malmö-
borna. 

 
De uppgifter som förvaltningen samlat in från föreningar ger en tydlig bild om att de två än-
damålen är svåra att förhålla sig till.  
 
Ändamål 1 
Folkets Hus föreningar ska hyra ut ändamålsenliga lokaler till föreningar registrerade hos fri-
tidsförvaltningen i Malmö Stad men omfattningen av detta är marginell.  
Några faktorer påverkar;   

• Det är oklart hur många registrerade föreningar som ett Folkets Hus behöver hyra ut 
lokaler till för att kunna tillgodoräkna sig bidraget. 

• Det är oklart hur stor del av det totala bidraget som ska gå till just det ändamålet. 

• Uppföljningar har inte gjorts avseende bidragets ändamål och utfall.  

• Folkets Hus föreningarnas har inte marknadsfört uthyrningen mot förvaltningens re-
gistrerade föreningar.  

• Registrerade föreningar har löst sitt lokalbehov på annat sätt. 
 
Ändamål 2 
Liknande frågeställningar finns gällande ändamål 2 som är avsett att underlätta för Folkets 
Hus föreningar att bedriva egen verksamheten för malmöborna.  
Några faktorer påverkar; 

• Det är oklart hur stor del av det totala bidraget för kultur och samlingslokaler som 
ska avsättas till egen verksamhet.  

• Det är oklart vad som menas med egen verksamhet. 

• Är bidraget proportionerligt i relation till den producerade egna verksamheten.  

• Det är oklart hur den egna verksamheten ska redovisas. 
 
Förvaltningen konstaterar att det är svårt för Folkets Hus att bedriva och utveckla en bra och 
tydlig verksamhet om den enbart ska baseras på en idé utan krav på prestation. Det är lika 
svårt för förvaltningen att kontrollera, följa upp och säkerställa en verksamhet som saknar 
indikatorer för mätning av verksamhet som beviljats bidrag.  
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Utredningen visar att endast ett litet antal föreningar som är registrerade hos fritidsförvalt-
ningen förekommer som hyresgäster hos Folkets Hus föreningar. Att det skulle bli någon vä-
sentlig skillnad framöver är mindre troligt. Däremot har Folkets Hus föreningar i större ut-
sträckning hyrt ut lokaler till föreningar i allmänhet.  De flesta föreningar som är registrerade 
hos fritidsförvaltningen har redan sina egna lokaler eller hyr förvaltningens lokaler för att be-
driva verksamhet. 
 
Därför föreslår förvaltningen att den nya bidragsmodellen ska bestå av två delar; 

• Grundstöd 

• Bidrag för uthyrning av lokaler till alla föreningar (fem olika nivåer) 
 
Bidragsstorleken i modellen ska vara begränsat till maximalt 110 % av konsulenttjänst och 60 
% av årshyra/driftskostnad. 
 
Del 1. 
Ett generellt grundstöd ska utbetalas till varje Folkets Hus utifrån en idé om att Folkets Hus 
är en bra mötesplats för allt föreningsliv som är aktivt i Malmö Stad och som är i behov av 
att hyra lokaler. Förvaltningens förslag på grundstödets storlek var ursprungligen 20 % av en 
konsulenttjänst.  Under mötet med förvaltningen den 15 mars 2013 föreslog samtliga Folkets 
Hus föreningar att grundstödet istället bör vara 40 % av en konsulenttjänst. Deras moti-
vering var att grundstödet behöver vara större som en säkerhet även för de mindre Folkets 
Hus föreningarna. Förvaltningen anser att grundstöd motsvarande 40 % av en konsulent-
tjänst är rimligt och motiverat. Konsulenttjänstens ersättningsstorlek bestäms varje år av fri-
tidsnämnden. För att grundstödet ska kunna utbetalas bör Folkets Hus ha minst en person 
anställd.  Under 2013 är stödet för en konsulenttjänst 196 780 kronor/år. Enligt den nya bi-
dragsmodellen skulle istället grundstödet för 2013 varit 78 712 kronor. 
 
Del 2. 
Utöver det generella stödet ska varje Folkets hus få en möjlighet att utifrån sin egen ambition 
och sina egna prestationer under ett år kunna tillgodoräkna sig mera bidrag.  
 
Förvaltningen kopplar ihop två indikatorer som föreningarna ska förhålla sig till; 

- Antal föreningar som hyr lokaler  
- Antal nyttjade hyrtimmar som föreningar haft  

 
Varje nivå är procentuellt kopplad till storleken på en konsulenttjänst och föreningens fak-
tiska årshyra eller driftskostnad för ett år, dock max upptill 1 000 000 kronor. Begränsningen 
på max 1 000 000 kronor införs på grund av att årshyror mellan Folkets Hus föreningar vari-
erar kraftigt och att förhållningen till lokalerna är antingen via ett klassiskt hyreskontrakt eller 
i form av ägande av hela fastigheten.  Som exempel kan nämnas Katrinelunds Folkets Hus 
som hyr sina lokaler av en privat fastighetsägare för 265 000 kronor om året och Sofielunds 
Folkets Hus som just nu är i fas att bygga om och bygga ut sina hyreslokaler vilket kommer 
att innebära en hyreshöjning från 715 000 till 1 428 000 kronor om året.  Limhamns Folkets 
Hus beräknar att deras driftskostnad av fastigheten som man äger uppgår till 1 918 000 kro-
nor.   
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Vilken redovisning behövs från föreningarna 
För att ett Folkets Hus ska vara berättigat till grundstöd ska föreningen årligen upp-
visa/inkomma med;  

- Årshandlingar, stadgar osv. enligt Fritidsförvaltningens Allmänna bestämmelser. 
- Organisationsrapport. 
- Kopia på kontrakt för lokalen eller liknande som styrker att föreningen har ända-

målsenliga lokaler till uthyrning. 
- Intyg på att minst en person är anställd i föreningen vilket även inkluderar anställda 

som uppbär lönebidrag. 
 
För att ett Folkets Hus ska vara berättigat till någon av de fem nivåer ska föreningen; 

- Senast den 15:e februari redovisa uthyrningsverksamhet för perioden 1 juli till och 
med 31 december året innan enligt framtagen mall och senast den 15:e augusti redo-
visa uthyrningsverksamhet för perioden 1 januari till och med 30 juni innevarande år. 

- Årligen sammanställa föreningslista med föreningsnamn och förenings organisat-
ionsnummer över de föreningar som hyrt de ändamålsenliga lokalerna. 

 
Vilka villkor som ställs på föreningarna som ansöker om bidraget 
Varje Folkets Hus föreningen ska; 

- Vara öppen för alla 
- Styras av demokratiska principer 
- Hyra ut ändamålsenliga lokaler till föreningar som är verksamma i Malmö Stad 
- Bedriva egen verksamhet 
- Vara registrerad medlem hos någon av följande Riksomfattande organisationer;  

Folkets Hus och Parker www.fhp.nu, Våra Gårdar www.varagardar.se eller Bygde-
gårdar www.bygdegardarna.se.  

 
 
Konsekvensbeskrivning 
Den nya bidragsmodellen består av fem olika nivåer. Vilken nivå ett Folkets Hus Förening 
hamnar på styrs av två saker;  

1. antal föreningar som hyrt ändamålsenliga lokaler 
2. antal uthyrda timmar till föreningar.  

 
Nedan följer en rad tabeller som innehåller information som förvaltningen använts sig av för 
att skapa underlag för den nya bidragsmodellen. Modellen ger utrymme för bedömning av 
den verksamhet som Folkets Hus Föreningar åstadkommer på ett år. Samtidigt skapas ut-
rymme för att konsekvent förhålla sig till bidragsstorlek utifrån vad som har åstadkommits 
på ett år. Tabellerna är uppställda enligt följande: 
 

1. Tabell över tidigare års nämndbeslut över bidragsstorlek till respektive förening. 
2. Exempel på skillnader mellan föreningarnas årshyror eller driftskostnader räknat på ett år. 
3. Tabellen visar en sammanställning över antal föreningar och antal uthyrda timmar1 juli 2011 

– 30 juni 2012. 

http://www.fhp.nu/
http://www.varagardar.se/
http://www.bygdegardarna.se/
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4. Tabellen beskriver dem fem olika nivåer som föreningarna kan hamna på beroende på vad 
de presterar. 

5. Tabell med konsekvens för föreningar baserat på uthyrningsperioden 1 juli 2011 – 30 juni 
2012. 

 
1. Tabell över tidigare års nämndbeslut över bidragsstorlek till respektive förening. 
Folkets 
Hus 

2010 2011 2012 2013 2013 (föreningens ansökta belopp) 

Hyllie 550 000 600 000 500 000 500 000  600 000 

Katrinelund 250 000 200 000 200 000 200 000 289 296 

Limhamn 450 000 600 000 600 000 600 000  724 942 

Motetten 650 000 700 000 700 000 700 000 850 000 

Rosengård 0 0 200 000 200 000 620 160 

Sofielund 700 000 700 000 700 000 700 000 1 300 000 

 
2. Exempel på skillnader mellan föreningarnas årshyror eller driftskostnader räknat på ett år. 
Föreningsnamn Årshyra eller driftskostnad 

Hyllie Folkets Hus 505 000 

Katrinelunds Folkets Hus 265 000 

Limhamns Folkets Hus 1 918 000 

Motettens Folkets Hus 470 000 

Rosengårds Folkets Hus 165 000 

Sofielunds Folkets Hus 715 000 (1 428 000 efter om/tillbyggnad) 

 

3. Sammanställning över det som föreningarna rapporterat in för perioden 1 juli 2011 till och med 30 juni 2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Förvaltningen har i sitt ursprungliga förslag, innan mötet med Folkets Hus föreningar den 15 
mars 2013, utgått ifrån att olika procentsatser skulle gälla för ytterligare bidrags fördelning 
kopplat till; antal föreningar som hyrt lokaler och antal timmar som dessa föreningar hyrt 
samt Folkets Hus förenings årshyra/driftskostnad. Förvaltningen hade förslag på att; 
 

1. Nivå 1 skulle generera ytterligare bidrag motsvarande 30 % av en konsulenttjänst och 20 % 
av årshyra/driftskostnad  

2. Nivå 2 skulle generera ytterligare bidrag motsvarande 50 % av en konsulenttjänst och 30 % 
av årshyra/driftskostnad  

3. Nivå 3 skulle generera ytterligare bidrag motsvarande 70 % av en konsulenttjänst och 40 % 
av årshyra/driftskostnad  

4. Nivå 4 skulle generera ytterligare bidrag motsvarande 90 % av en konsulenttjänst och 50 % 
av årshyra/driftskostnad  

Förening Antal 
före-
ningar 

Antal 
privata 

Antal  
timmar 
före-
ningar 

Antal 
timmar 
privata 

Antal 
timmar 
totalt 

Föreningens 
pris 

Ordinarie 
pris 

Subvention i 
kronor 

Hyllie 17 78 717 1 699 2 416 261 730 346 880 85 150 

Katrinelund 3 173 41 1 425 1 466 178 950 185 550 6 600 

Limhamn 43 346 2 215  2 567 4 782  1 077 663 1 650 080 714 303 

Motetten 36 50 1 307 240 1 547 246 150 494 530  248 380 

Rosengård 16 2 322 10 332 18 500 73 800 51 800 

Sofielund 45 25 3 646 130 3 776 922 391 1 514 686 592 295 



 

  7 (9) 

   

5. Nivå 5 skulle generera ytterligare bidrag motsvarande 90 % av en konsulenttjänst och 60 % 
av årshyra/driftskostnad  
 
I och med att förvaltningen tagit till sig föreningarnas synpunkter angående ökningen av 
storleksnivån på grundstödet föreslår förvaltningen istället följande procentsatser kopplade 
till de fem nivåer som ska fördela ytterligare bidrag utöver grundstödet; 
 

1. Nivå 1 skulle generera ytterligare bidrag motsvarande 25 % av en konsulenttjänst och 20 % 
av årshyra/driftskostnad  

2. Nivå 2 skulle generera ytterligare bidrag motsvarande 45 % av en konsulenttjänst och 30 % 
av årshyra/driftskostnad  

3. Nivå 3 skulle generera ytterligare bidrag motsvarande 65 % av en konsulenttjänst och 40 % 
av årshyra/driftskostnad  

4. Nivå 4 skulle generera ytterligare bidrag motsvarande 85 % av en konsulenttjänst och 50 % 
av årshyra/driftskostnad  

5. Nivå 5 skulle generera ytterligare bidrag motsvarande 90 % av en konsulenttjänst och 60 % 
av årshyra/driftskostnad  

 
4. Tabellen beskriver de fem olika nivåer som föreningarna kan hamna på utifrån prestation. 

Nivå Antal registre-
rade föreningar* 

Antal nyttjade 
hyrtimmar** 

% av konsulenttjänst % av års-
hyra/driftskostnad 

1 5-15 200-500 25 20 

2 16-25 501-800 45 30 

3 26-35 801-1100 65 40 

4 36-45 1101-1400 85 50 

5 Mer än 45 Mer än 1400 90 60 

* Antalet föreningar som hyr lokaler är det som avgör vilken nivå Folkets Hus förening hamnar på. 
**Genom att uppge parameter ”antal nyttjade hyrtimmar” säkerställs en viss uthyrningstid avsatt för föreningar. 
En toleransnivå på max 20 nyttjade hyrtimmar, neråt räknat, bör finnas. Skulle differensen vara mer än 20 tim-
mar ska föreningen flyttas till nästa lägre ersättningsnivå.    
 

Förvaltningen väljer nu att redovisa utfallet utifrån den information förvaltningen har om 
föreningarnas inrapporterade uppgifter över uthyrning under 1 juli 2011 och 30 juni 2012. 
 
Hyllie Folkets Hus 
Hyllie Folkets Hus har hyrt ut lokaler till 17 föreningar under perioden 1juli 2011 – 30 juni 
2012. Sammanlagt har dessa föreningar nyttjat 717 hyrtimmar. Det placerar Hyllie Folkets 
Hus på nivå 2 enligt tabellen ovan. Utifrån nivå 2 placeringen får Hyllie Folkets Hus följande 
bidrag i kronor; 78 712 i grundstöd, 88 551 kronor av konsulenttjänst och 151 500 kronor av 
sin årshyra. Totalt får Hyllie Folkets Hus 318 763 kronor för nästkommande års verksamhet. 
 
Katrinelunds Folkets Hus 
Katrinelunds Folkets Hus har hyrt ut lokaler till 3 föreningar under perioden 1juli 2011 – 30 
juni 2012. Sammanlagt har dessa föreningar nyttjat 41 hyrtimmar. Det placerar Katrinelunds 
Folkets Hus utanför de nivåer som är presenterade enligt modellen. Utifrån den placeringen 
får Katrinelunds Folkets Hus följande bidrag i kronor; 78 712 i grundstöd, 0 kronor av kon-
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sulenttjänst och 0 kronor av sin årshyra. Totalt får Katrinelunds Folkets Hus 78 712 kronor 
för nästkommande års verksamhet. 
 
Limhamns Folkets Hus 
Limhamns Folkets Hus har hyrt ut lokaler till 43 föreningar under perioden 1juli 2011 – 30 
juni 2012. Sammanlagt har dessa föreningar nyttjat 2 215 hyrtimmar. Det placerar Limhamns 
Folkets Hus på nivå 4 enligt modellen. Utifrån nivå 4 placeringen får Limhamns Folkets Hus 
följande bidrag i kronor; 78 712 i grundstöd, 167 263 kronor av konsulenttjänst och 500 000 
kronor av max 1 miljon i årshyra. Totalt får Limhamns Folkets Hus 745 975 kronor för 
nästkommande års verksamhet. 
 
Motetten Folkets Hus 
Motetten Folkets Hus har hyrt ut lokaler till 36 föreningar under perioden 1juli 2011 – 30 
juni 2012. Sammanlagt har dessa föreningar nyttjat 1 307 hyrtimmar. Det placerar Motettens 
Folkets Hus på nivå 4 enligt modellen. Utifrån nivå 4 placeringen får Motettens Folkets Hus 
följande bidrag i kronor; 78 712 i grundstöd, 167 263  kronor av konsulenttjänst och 235 000 
kronor av sin årshyra. Totalt får Motettens Folkets Hus 480 975 kronor för nästkommande 
års verksamhet. 
 
Rosengårds Folkets Hus 
Rosengårds Folkets Hus har hyrt ut lokaler till 16 föreningar under perioden 1juli 2011 – 30 
juni 2012. Sammanlagt har dessa föreningar nyttjat 322 hyrtimmar. Det placerar rosengårds 
Folkets Hus på nivå 2 enligt modellen. Utifrån nivå 2 placeringen får Rosengårds Folkets 
Hus följande bidrag i kronor; 78 712 i grundstöd, 88 551 kronor av konsulenttjänst och 33 
000 kronor av sin årshyra. Totalt får Rosengård Folkets Hus 200 263 kronor för nästkom-
mande års verksamhet. 
 
Sofielunds Folkets Hus 
Sofielunds Folkets Hus har hyrt ut lokaler till 45 föreningar under perioden 1juli 2011 – 30 
juni 2012. Sammanlagt har dessa föreningar nyttjat 3 646 hyrtimmar. Det placerar Sofilunds 
Folkets Hus på nivå 4 enligt modellen. Utifrån nivå 4 placeringen får Sofielunds Folkets Hus 
följande bidrag i kronor; 78 712 i grundstöd, 167 263 kronor av konsulenttjänst och 357 500 
kronor av sin årshyra. Totalt får Sofielunds Folkets Hus 603 475* kronor för nästkommande 
års verksamhet. 
 
*Sofielunds Folkets Hus kommer efter ombyggnationen av sina lokaler att ha en årshyra motsvarande 1 
428 000 kronor. Hade den hyran varit aktuell idag skulle det inneburit att föreningens totala bidrag be-
räknat efter den nya modellen uppgått till 745 975 kronor.  

 
5. Tabell med konsekvens för föreningar baserat på uthyrningsperioden 1 juli 2011 – 30 juni 2012. 
Förening Antal före-

ningar 
Antal nytt-
jade 
hyrtimmar 

Grundstöd 
40 % av 
konsulent-
tjänst 

% av konsu-
lenttjänst 

% av års-
hyra/driftskostnad 
(max 1 000 000 kr) 

Totalt i 
kronor 

Hyllie 17 717 78 712 88 551 151 500 318 763 

Katrinelund 3 41 78 712 0 0 78 712 

Limhamn 43 2 215 78 712 167 263 500 000 745 975 
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Motetten 36 1 307 78 712 167 263 235 000 480 975 

Rosengård 16 322 78 712 88 551 33 000 200 263 

Sofielund 45 3 646 78 712 167 263 357 500 603 475 

Totalt 160 8 248 472 272 688 730 1 277 000 2 428 163 

 
 
Fritidsförvaltningens bedömning 
Den nya bidragsmodellen kommer att åstadkomma tydlighet i vad bidraget är avsett för, vil-
ken redovisning som behövs från föreningarna samt vilka villkor som kommer att ställas på 
föreningarna som söker bidraget. Bidraget kommer att baseras på vad Folkets Hus förening-
en presterat under en ettårsperiod i form av antal föreningar som hyr ändamålsenliga lokaler 
och antal uthyrda timmar till föreningar. Antalet föreningar och antalet uthyrda timmar 
kommer att avgöra vilken av fem fastställda nivåer ett Folkets Hus förening kommer att 
hamna på. Beroende på vilken nivå ett Folkets Hus förening hamnar på kommer storleken 
på bidraget till nästkommande år att fastställas. Redovisningsmässigt kommer ettårsperioden 
att sträcka sig mellan den 1 juli till och med 30 juni. Nämnden kommer att kunna fatta beslut 
redan i början av hösten innevarande år vilket ur föreningsperspektiv är efterfrågat för bättre 
framförhållning och planering av personalstyrka och verksamhet. Utbetalning av fastslaget 
bidrag kommer att ske vid fyra tillfällen (januari, mars, juni och september). 
 
Fritidsnämnden har fattat beslut om att bidragsnivån för Folkets Hus föreningar avseende 
verksamhetsåret 2013 ska vara på samma nivå som för verksamhetsår 2012 dvs. 2 900 000 
kronor. Om bidraget till föreningarna fördelats utifrån den nya modellen avseende samma 
period skulle bidraget motsvarat 2 428 163 kronor. 
   
Folkets Hus föreningarna behöver en omställningsperiod för att kunna anpassas till den nya 
bidragsmodellen vilket också kommer att medföra omställningskostnader. Fritidsnämnden 
har tidigare beslutat om att Folkets Hus föreningarna skulle få lika mycket i bidrag under 
2013 som under 2012 vilket innebär att föreningarna skulle kunna använda hela verksam-
hetsåret 2013 till omställning. Den nya bidragsmodellen för kultur och samlingslokaler ska 
implementeras i sin helhet från 1 januari 2014. 
 
Enligt den nya bidragsmodellen ska bidraget tydligare fördelas till samtliga Folkets Hus. Bi-
draget kommer att underlätta uthyrning av ändamålsenliga lokaler till föreningar samt under-
lätta genomförande av Folkets Hus egen verksamhet för malmöborna. 
 

Ansvariga  

Bo Sjöström Direktör 


